
sestavený k 31.12.2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Nahořany

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00272850

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Nahořany 76

Nahořany

54907   Nahořany nad Metují

telefon

fax

e-mail

491474102

491474102

podatelna@nahorany.eu

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 122 000,00 2 206 000,00 2 201 994,82 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 140 000,00 160 000,00 157 814,22 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 400 000,00 500 000,00 490 459,20 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 200 000,00 3 200 000,00 3 042 114,63 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 80 000,00 80 000,00 40 850,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 600 000,00 6 180 000,00 6 094 354,75 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 50 000,00 50 000,00 18 192,39 

1341 Příjem z poplatku ze psů 14 000,00 14 000,00 12 970,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 20 000,00 22 000,00 21 720,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1 000,00 1 000,00 -     

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 420 000,00 448 000,00 442 800,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 5 000,00 5 500,00 5 140,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 90 400,00 90 400,00 25 279,17 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     500,00 7,16 

1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI -     100 000,00 71 530,64 

1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. -     100 000,00 35 058,19 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 900 000,00 2 050 000,00 2 042 630,03 

13 042 400,00 15 207 400,00 14 702 915,20 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 280 000,00 292 000,00 246 682,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     -     2 000,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 160 000,00 160 000,00 147 502,47 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 444 000,00 444 000,00 417 639,00 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 10 000,00 10 000,00 3 600,00 

2141 Příjem z úroků 2 000,00 2 000,00 69,08 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 200 000,00 393 000,00 432 987,00 

1 096 000,00 1 301 000,00 1 250 479,55 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 20 000,00 20 000,00 15 300,00 

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku -     50 000,00 -     

20 000,00 70 000,00 15 300,00 3xxx Kapitálové příjmy

14 158 400,00 16 578 400,00 15 968 694,75 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     80 000,00 80 000,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 141 600,00 141 600,00 141 600,00 

141 600,00 221 600,00 221 600,00 4xxx Přijaté transfery

14 300 000,00 16 800 000,00 16 190 294,75 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 550 000,00 550 000,00 476 606,00 

5019 Ostatní platy 20 000,00 20 000,00 2 446,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 430 000,00 479 000,00 624 749,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 550 000,00 588 000,00 584 470,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 130 000,00 130 000,00 137 845,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 102 621,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 3 000,00 3 000,00 2 280,00 

5131 Potraviny -     85 000,00 -     

5132 Ochranné pomůcky 87 590,00 87 590,00 70 963,65 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 000,00 4 000,00 4 162,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 420 000,00 246 000,00 304 857,74 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 131 000,00 131 000,00 233 228,58 

Strana
2 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 000,00 25 000,00 25 286,00 

5154 Elektrická energie 960 000,00 1 110 000,00 1 062 062,11 

5155 Pevná paliva 15 000,00 15 000,00 59 071,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 170 000,00 170 000,00 135 075,20 

5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 939,00 

5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00 60 000,00 63 774,55 

5163 Služby peněžních ústavů 115 000,00 130 000,00 126 437,24 

5167 Služby školení a vzdělávání 32 000,00 32 000,00 7 352,90 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 100 000,00 100 000,00 78 014,75 

5169 Nákup ostatních služeb 1 550 000,00 1 594 000,00 1 802 756,77 

5171 Opravy a udržování 1 565 000,00 2 665 800,00 2 369 103,63 

5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 1 167,00 

5175 Pohoštění 54 000,00 54 000,00 31 081,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené -     -     4 768,00 

5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 3 197,35 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 70 000,00 150 000,00 185 960,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 50 000,00 110 000,00 143 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím -     1 200,00 1 200,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům -     -     10 895,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 63 410,00 63 410,00 63 410,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00 4 354,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů -     -     8 502,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 86 000,00 86 000,00 52 250,00 

5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 4 000,00 

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00 30 000,00 -     

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám -     50 000,00 39 658,13 

5901 Nespecifikované rezervy 2 150 000,00 2 111 000,00 -     

5903 Rezerva na krizová opatření 40 000,00 40 000,00 -     

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené -     -     18 500,00 

10 700 000,00 12 160 000,00 9 946 044,60 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 400 000,00 400 000,00 95 590,00 

6121 Stavby 2 000 000,00 3 990 000,00 4 807 061,75 

6122 Stroje, přístroje a zařízení -     120 000,00 161 782,23 

6123 Dopravní prostředky 1 200 000,00 130 000,00 -     

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku -     -     58 443,00 

3 600 000,00 4 640 000,00 5 122 876,98 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

14 300 000,00 16 800 000,00 15 068 921,58 Rozpočtové výdaje

-     -     1 121 373,17 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 -     -     1 121 373,17-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) -     -     1 121 373,17-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 5 448 705,14 6 570 078,31 1 121 373,17 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 5 448 705,14 6 570 078,31 1 121 373,17 

Pokladna -     -     -     

Strana
4 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 33 544,40 -     33 544,40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 319 806,00 -     319 806,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 92 587 457,25 382 313,34 92 969 770,59 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 8 026 472,18 150 964,00 8 177 436,18 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 093 993,70 290 914,74 3 384 908,44 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 7 043 779,85 1 291,00- 7 042 488,85 

Kulturní předměty 100 000,00 -     100 000,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 230 744,50 95 590,00 326 334,50 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek -     4 544 009,64 4 544 009,64 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33 544,40- -     33 544,40-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 274 768,00- 22 519,00- 297 287,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 23 287 608,00- 1 749 446,00- 25 037 054,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 3 193 764,00- 420 763,00- 3 614 527,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 093 993,70- 290 914,74- 3 384 908,44-

Materiál

Materiál na skladě 59 551,26 -     59 551,26 

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční transfery obcím -     1 200,00 1 200,00 5321

Neinvestiční transfery krajům -     -     10 895,00 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 63 410,00 63 410,00 63 410,00 5329

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 8 502,00 x

-     -     8 502,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR -     

Strana
5 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 48 000,00 x48 000,00 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00- x 28 359,00 x

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     x 493,00 x

98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a
kom.technol

-     x 3 611,85 x

98193 5173 Cestovné -     x 757,00 x

98193 5175 Pohoštění -     x 3 920,00 x

8 000,00- 48 000,00 37 140,85 98193 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

48 000,00 

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 32 000,00 x32 000,00 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 19 685,00 x

98348 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     x 5 898,75 x

98348 5161 Poštovní služby -     x 88,00 x

98348 5173 Cestovné -     x 410,00 x

98348 5175 Pohoštění -     x 1 960,00 x

-     32 000,00 28 041,75 98348 Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a
konáním voleb

32 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Obec Nahořany dala přezkoumat hospodaření za rok 2024. Přezkoumání hospodaření provedl KÚ KHK. Přezkoumání
vykonali: - kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Markéta Fejková, 
                                    - kontroloři: Eva Linková.
Úplná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou závěrečného účtu. Na úřední desce je zveřejněn
návrh závěrečného účtu v užším rozsahu, který obsahuje údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2024 a závěr
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.
Plnění za rok 2024 včetně rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby (viz. Výkaz FIN 2-12) a Rozvahy k
31.12.2024 jsou vzhledem k rozsahu uloženy  v kanceláři obecního úřadu Nahořany k nahlédnutí v úřední dny PO, ST od
15:00 do 17:00 hodin.
Způsobem umožňujícím dálkový přístup je zveřejněno úplné znění návrhu závěrečného účtu (viz. Výkaz FIN 2-12 a
Rozvahy k 31.12.2024), včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.
Tyto materiály budou k dispozici pro jednání finančního výboru a zastupitelstva obce Nahořany, které bude závěrečný
účet projednávat a schvalovat.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec Nahořany zřizuje PO Základní škola a Mateřská škola Nahořany, Nahořany 63.
Výkazy k 31.12.2024 vzhledem k rozsahu jsou uloženy v kanceláři obecního úřadu k nahlédnutí v úřední dny PO, ST od
15:00 do 17:00 hodin.
Způsobem umožňujícím dálkový přístup jsou zveřejněny výkazy v celém rozsahu.

XI. Ostatní doplňující údaje

Obec Nahořany hospodařila v roce 2024 dle schváleného rozpočtu ZO Nahořany ze dne 6.12.2023, jako vyrovnaný ve
výši příjmů i výdajů 14.300.000,- Kč.   Závaznými ukazateli pro správce rozpočtu je stanovena  třída "1" položky , v
ostatních příjmech a ve výdajích jednotlivé paragrafy. Bylo provedeno 11 rozpočtových opatření. Rozpočet po úpravách
činil v příjmech i ve výdajích 16.800.000,- Kč.
Skutečné příjmy činily 16.190.294,75  Kč, skutečné výdaje činily 15.068,921,58 Kč.
Rozdíl příjmů a výdajů za rok 2024 činil 1.121.373,17  Kč.
Obec má zřízeny účty:
- u ČNB, č.ú. 94-6712551/0710, zůstatek k 31.12.2024 činil 1.828.762,06 Kč
- u ČNB, č.ú. 2006-6712551/0710, zůstatek k 31.12.2024 činil 0 Kč, bez pohybu,
- u KB, č.ú. 10121551/0100, zůstatek   k 31.12.2024 činil 4.043.795,07 Kč,
- u KB, č.ú. 115-1093340227/0100, zůstatek  k 31.12.2024 činil 697.521,18 Kč.
Celkem  6.570.078,31 Kč.
 Výsledek hospodaření za rok 2024 dle výkazu zisku a ztráty činí zisk po zdanění 4.145.248,77  Kč.
 
Obec Nahořany nevede hospodářskou činnost.
 

Strana
6 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



 
Obec Nahořany obdržela v roce 2024 účelové dotace:
-----------------------------------------------------------------
 
 
-               prostřednictvím KÚ KHK zálohu  na neinvestiční výdaje dotaci ve výši 32.000,- Kč (UZ 98348) na volby do
Evropského parlamentu. Skutečně bylo z této zálohy čerpáno 28.041,75 Kč. Nevyčerpaná  část dotace ve výši 3.958,25 
Kč byla vrácena poskytovateli dne 17.1.2025
 
-               prostřednictvím KÚ KHK zálohu  na neinvestiční výdaje dotaci ve výši 48.000,- Kč (UZ 98193) na volby do
Senátu a zastupitelstev krajů. Skutečně bylo z této zálohy čerpáno 37.140,85 Kč. Nevyčerpaná  část dotace ve výši
10.859,15  Kč byla vrácena poskytovateli dne 17.1.2025
 
PO - Základní škola a Mateřská škola, Nahořany.
----------------------------------------------------------
 
Obec Nahořany poskytla neinvestiční příspěvek v roce 2024 z rozpočtu obce PO ZŠ a MŠ Nahořany ve výši 1.100.000,-
Kč na neinvestiční výdaje. 
 
Výsledek  hospodaření  běžného účetního období PO k 31.12. 2024 činil 133.923,69 Kč. Výsledek hospodaření bude 
projednán a schválen ZO Nahořany na  zasedání zastupitelstva obce Nahořany.
Roční účetní závěrka k 31.12.2024 bude projednána  a schválena na zasedání  ZO  Nahořany.  Po schválení bude
vytvořen protokol o schválení účetní závěrky za rok 2024. Výkazy jsou uloženy na obecním úřadě v Nahořanech.
 
 
Darovací smlouvy
 
Obec Nahořany obdržela v roce 2024 finanční dary:
 
-  Nadace AGROFERT na pořízení 2 ks kompletních dýchacích přístrojů ve výši 50.000,- Kč.
 
Obec Nahořany poskytla v roce 2024 finanční dary:
 
-TJ Nahořany –  na činnost  spolku   ve výši 80.000,- Kč.  Finanční dar ve výši 80.000,- Kč byl poskytnut z účtu obce dne
11.4.2024.
 
- SDH Nahořany -  na činnost  hasičů ve výši 75.000,- Kč. Finanční dar ve výši 75.000,- Kč byl vyplacen z pokladny obce
dne 12.2.2024. 
 
- OÁZA Nové Město nad Metují - jako příspěvek za péči o občana obce ve výši 25.000,- Kč. Finanční dar ve vvýši 
25.000,- Kč byl poskytnut z účtu obce dne 31.7.2024. (6/2021 - 6/2022)
 
- OÁZA Nové Město nad Metují - jako příspěvek za péči o občana obce ve výši 25.000,- Kč. Finanční dar ve vvýši 
25.000,- Kč byl poskytnut z účtu obce dne 31.7.2024. (6/2022 - 6/2023)
 
- OÁZA Nové Město nad Metují - jako příspěvek za péči o občana obce ve výši 25.000,- Kč. Finanční dar ve vvýši 
25.000,- Kč byl poskytnut z účtu obce dne 31.7.2024. (6/2023 - 6/2024)
 
- Myslivecký spolek   Nahořany na činnost ve výši 10.000,- Kč. Finanční dar ve výši 10.000,- Kč byl vyplacen z pokladny
obce dne 25.3.2024.
 
- Spolek žen Nahořany na činnost ve výši 15.000,- Kč.  Finanční dar  ve výši 15.000,- Kč  byl vyplacen z pokladny obce
dne 12.2.2024.
 
- Stacionář NONA 92, o.p.s.  Nové Město nad Metují, na provoz zařízení ve výši 10.000,- Kč. Finanční dar ve výši
10.000,- Kč byl poskytnut z účtu obce dne 4.3.2024.
 
- Oblastní charita Červený Kostelec, na náklady spojené s provozem a rozvojem  služeb hospice a Mobilního hospice 
Anežky České, Červený Kostelec, ve výši 10.000,- Kč. Finanční  darve výši 10.000,- Kč byl poskytnut z účtu obce dne
7.3.2024.
 
- Fyzická osoba, Nové Město n.Met.,na náklady spojené s provozem obchodu ve výši 48.000,- Kč.  Finanční dar byl
poskytnut z účtu obce průběžně do 31.12.2024.          
 
 Zjištění ze závěrečného přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 uvedené v části B: 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Strana
7 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



Při přezkoumání hospodaření obce Nahořany 
 
nebyly zjištěny  chyby a nedostatky:
 
 
C. Plnění opatření
----------------------
Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných
 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny  chyby a nedostatky.
 
b) při dílčím přezkoumání 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 
 
D. Závěr
-------------------------------
I. Při přezkoumání hospodaření  obce  Nahořany  za rok 2024
 
nebyly zjištěny  chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 
 
II. Při přezkoumání hospodaření  obce Nahořany  za rok 2024
 
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
 
Návrh do zápisu a usnesení zastupitelstva obce Nahořany: Zastupitelstvo obce Nahořany projednalo závěrečný účet
obce za rok 2024 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2024
a uzavírá jej s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě  od jeho zveřejnění na obecní úřad nebo
ústně na zasedání zastupitelstva obce.
 
Vyúčtování provedli: Hlávko, Hlávková
 
V Nahořanech 24.4.2025
 
Pro informaci uvádíme, že schválený závěrečný účet obce Nahořany za rok 2024 bude zveřejněn na úřední desce do
schválení závěrečného účtu za rok 2025 .
 
Vyvěšeno na úřední desce:24.4.2025
 
 
Sejmuto z úřední desky: 1.7.2025
 
 
Projednáno ve finančním výboru dne: 
 
 
Projednáno a schváleno na schůzi zastupitelstva obce dne: 
 
 
 
Přílohy:
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12  k 31.12.2024
- rozvaha sestavená k 31.12.2024
- výkaz zisku a ztráty se stavem k 31.12.2024
- příloha sestavená k 31.12.2024
- výkazy účetní závěrky sestavené k 31.12.2024 PO ZŠ a MŠ Nahořany
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024
- inventarizační zpráva k 31.12.2024

Strana
8 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
9 z 9

24.04.2025
8:49:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Hlávková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (Nahorany), verze: 2024.01.D


